P
h
o
to
s
e
t
ill
u
st
ra
ti
o
n
s
n
o
n
 c
o
n
tr
a
ct
u
e
lle
s.
 C
a
ra
ct
é
ri
st
iq
u
e
s
te
ch
n
iq
u
e
s
su
sc
e
p
ti
b
le
s
d
e
 m
o
d
if
ic
a
ti
o
n
s
sa
n
s
p
ré
a
vi
s.
IRS19P101 / IRS19BP101
IRS38P231/ IRS38BP231
Le montage, le raccordement et la mise en service de ce produit doivent impérativement être réali-
sés par un professionnel qualifié en installations électriques. En cas de doute sur la mise en œuvre
ou le fonctionnement de ce produit, nous vous invitons à contacter votre distributeur.
iZYX SYSTEMS - 84 route de Strasbourg
67500 HAGUENAU - France
Tél +33 (0)388935541 - Fax +33 (0)388942731
info@izyx-systems.com - www.izyx-systems.com
Partenaire des distributeurs courants faibles :
TTR Sécurité - ENTROPIA
Bât. 21 - ZARE OUEST—L4384 EHLERANGE - Luxembourg
Tél +352 2088 1427 - Fax +352 2033 3248
contact@ttrsecurite.com - www.ttrsecurite.com
Partenaire des distributeurs quincaillers :
NOTICE TECHNIQUE
CAPTEURS INFRAROUGES SANS CONTACT
Série IRS
NTFR.IRSV.120601A
IRS19
IRS19B
IRS38
IRS38B
IRS19P101
©
 -
 C
e
 d
o
cu
m
e
n
t
e
t
so
n
 c
o
n
te
n
u
 s
o
n
t
p
ro
té
g
é
s
p
a
r
la
 l
o
i
d
u
 C
o
p
yr
ig
h
t.
 T
o
u
te
 r
e
p
ro
d
u
ct
io
n
 o
u
 d
is
tr
ib
u
ti
o
n
,
p
a
rt
ie
lle
 o
u
 t
o
ta
le
,
p
a
r
q
u
e
lq
u
e
 m
o
ye
n
 q
u
e
 c
e
 s
o
it
,
e
st
 s
tr
ic
te
m
e
n
t
in
te
rd
it
e
.
IRS19P231
rcarette
rectangle blanc
rcarette
rectangle blanc
rcarette
rectangle blanc
rcarette
LogoTD
1. CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
 IRS19 IRS19B IRS38 IRS38B
Technologie Capteur infrarouge sans contact
Tension d’alimentation 12/24V DC
Consommation 25 mA 35 mA
Indicateur lumineux à LED bicolore
Indicateur acoustique buzzer
(Volume réglable par potentiomètre)
- Oui - Oui
Caractéristiques du contact Relais à contact inverseur (NO / NF) - 30V DC / 1A
Distance de réaction programmable De 3 à 12 cm par potentiomètre
Temporisation programmable
De 0,5 à 20 secondes par potentiomètre
ou mode bistable (ON / OFF)
Indice de protection IP* IP 65
Température de fonctionnement -10 à +70°C
Diamètre de perçage pour intégration 19 mm 38 mm
Epaisseur panneau d’installation 1 à 22 mm  1 à 9 mm
Profondeur d’installation
(épaisseur panneau incluse)
37,9 mm 23,5 mm
Dimensions en mm
(Ø face avant x Ø corps x longueur)
23,9 x 19 x 37,9 mm 41 x 38 x 23,5 mm
Poids brut 20 g 36 g 80 g 96 g
Halo lumineux sphérique LED bleue / verte
LED bleue allumée =
capteur en veille
Etat du relais :
CO + NF
LED verte allumée =
capteur activé
Etat du relais :
CO + NO
* En face avant avec bouton encastré
Avec le potentiomètre VR2 à fond à droite, le relais fonctionne en mode bistable (ON/OFF).
2. PROGRAMMATION & RACCORDEMENT
Série IRS19 Série IRS38
Potentiomètre VR1 : Distance de réaction
Potentiomètre VR2 : Temporisation du relais
1 2 1 2
Réglage volume buzzer
Raccordement d’un dispositif à émission de courant
Raccordement d’un dispositif à rupture de courant
Alimentation
12 / 24V DC
+
-
NO
CO
NF
Diode
Alimentation
12 / 24V DC
+
-
NO
CO
NF
Diode
Violet
Violet
Bleu
Bleu
Vert
Vert
Marron
Marron
Rouge
Rouge
Raccordement des versions avec buzzer (série IRS19B & IRS38B)
Violet
Rouge
Bleu
Marron
Vert
IRS19B / IRS38B
Carte relais avec buzzer
IRS38 / IRS38B
3. DIMENSIONS
IRS38 / IRS38B
rcarette
LogoTD